
UCHWAŁA NR LXXXVI/454/2023 
RADY MIEJSKIEJ W ŚWIEBODZICACH 

z dnia 18 grudnia 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi 
z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 6r ust. 2da pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2023 r. poz. 1469 z późn. zm.) Rada Miejska uchwala, co 
następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LXXV/400/2023 Rady Miejskiej w Świebodziach z dnia 13 marca 2023 r. 
w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych 
niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi § 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Postanawia się o pokryciu w 2023 r. z dochodów własnych Gminy Świebodzice 
niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowania odpadami komunalnymi części kosztów 
gospodarowania odpadami komunalnymi do wysokości 3.176.013,00 złotych, nie znajdującej 
pokrycia w opłatach za gospodarowanie tymi odpadami.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Świebodzice. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  
   

Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Tomasz Czekaj 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1F71AEB9-3D3C-481A-B54F-375C2E0A6E4B. Podpisany Strona 1 z 2



Uzasadnienie do Uchwały Nr LXXXVI/454/2023 

Rady Miejskiej w Świebodzicach 

z dnia 18 grudnia 2023 r. 

Art. 6r ust. 2da pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach stanowi, że rada gminy może podjąć uchwałę umożliwiającą pokrycie części kosztów 
gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, w przypadku gdy środki pozyskane z opłat za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi są niewystarczające na pokrycie kosztów funkcjonowania 
systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. 

W związku z faktem obowiązywania na terenie Gminy Świebodzice stawki uniemożliwiającej 
samobilansowanie się systemu gospodarki odpadami komunalnymi i uzyskaniem dochodów, które 
nie pokrywają kosztów funkcjonowania systemu gospodarki odpadami komunalnymi. 

Deficytu w tym zakresie nie pokrywa w pełni także kwota dopłaty w wysokości 2.165.214,11 zł 
ustalona uchwałą Nr LXXXIII/436/2023 z dnia 28 września 2023 r. Proponowana w projekcie 
uchwały suma 3.176.013,00 zł odpowiada projektowanej w tym zakresie zmianie uchwały budżetowej 
Gminy Świebodzice 

Wobec powyższego, podjęcie projektowanej uchwały jest zasadne i konieczne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1F71AEB9-3D3C-481A-B54F-375C2E0A6E4B. Podpisany Strona 1 z 1


	UCHWAŁA NR LXXXVI/454/2023 RADY MIEJSKIEJ W ŚWIEBODZICACH z dnia 18 grudnia 2023 r.
	§ 1
	zm. § 1 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


